
Boletín Oficial de Castilla y León

Núm. 187 Pág. 47576Martes, 27 de septiembre de 2022

I. COMUNIDAD DE CASTILLA Y LEÓN
B. AUTORIDADES Y PERSONAL

B.2. Oposiciones y Concursos

UNIVERSIDAD DE SALAMANCA

RESOLUCIÓN de 20 de septiembre de 2022, del Rectorado de la Universidad de 
Salamanca, por la que se aprueban las listas provisionales de admitidos y excluidos 
al concurso de acceso a plazas de Cuerpos de Funcionarios Docentes Universitarios 
convocado por Resolución de 29 de julio de 2022, Convocatoria: 2022/D/FC/AC/12.

Conforme a lo dispuesto en la base 4.1 de la Resolución de la Universidad de 
Salamanca de 29 de julio de 2022 (B.O.E. de 2 de septiembre), por la que se convocan a 
concurso de acceso plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios,

Este Rectorado, en virtud de las atribuciones que le confieren el artículo 20 de la Ley 
Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de Universidades y el artículo 66 de los Estatutos 
de la Universidad de Salamanca, aprobados por Acuerdo 19/2003, de 30 de enero, de la 
Junta de Castilla y León, ha resuelto:

Primero.– Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a las 
plazas de cuerpos de funcionarios docentes universitarios. Las mismas se encuentran 
expuestas en los siguientes lugares:

–	 Servicio de P.D.I.: página web, http://www.usal.es/node/27745.

–	 Tablón Electrónico de Anuncios de la Sede Electrónica de la Universidad de 
Salamanca (www.usal.es, Sede Electrónica/Tablón de Anuncios/Personal Docente 
e Investigador).

Segundo.– Los aspirantes excluidos dispondrán de un plazo de diez días hábiles, 
contados a partir del siguiente a la publicación de la presente Resolución en el B.O.C. y L.,  
para poder subsanar el defecto que haya motivado la exclusión u omisión en las relaciones 
de admitidos y excluidos.

Salamanca, 20 de septiembre de 2022.

El Rector Magfco., 
(Por Delegación de Competencias. 

Resolución 4 de junio de 2021.  
B.O.C. y L. del 11) 

EL Vicerrector de Ordenación 
Académica y Profesorado,
Fdo.: David Díez Martín

CV: BOCYL-D-27092022-54

http://www.usal.es/node/27745 
http://www.usal.es


Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 187 Pág. 47577Martes, 27 de septiembre de 2022

LISTADO PROVISIONAL

ASPIRANTES ADMITIDOS Y EXCLUIDOS POR PLAZA

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/12

Resolución de 29 de julio de 2022 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G038F/D13839 	 Profesor Titular de Universidad	 Docencia en «Química Analítica». Investigación en  
		  «Metodologías separativas y no separativas basadas  
		  en espectrometría de masas».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****8967*	 González Mariño, Iria

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/12

Resolución de 29 de julio de 2022 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G053/D15332 	 Profesor Titular de Universidad	 Docencia en «Historia e Instituciones Económicas».  
		  Investigación en «Historia Agraria y Rural».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****9971*	 Botella Rodríguez, Elisa

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-27092022-54



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 187 Pág. 47578Martes, 27 de septiembre de 2022

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/12

Resolución de 29 de julio de 2022 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G052/D15221 	 Profesor Titular de Universidad	 Docencia en «Traducción inversa español/inglés y  
		  lengua inglesa». Investigación en «Traducción  
		  postcolonial: lengua, ideología y cultura».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****7494*	 Rodríguez Murphy, Elena

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/12

Resolución de 29 de julio de 2022 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G070/D17032 	 Profesor Titular de Universidad	 Docencia en «Sociología Política». Investigación en  
		  «Movimientos Sociales».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****7426*	 Calvo Borobia, Kerman

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-27092022-54



Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 187 Pág. 47579Martes, 27 de septiembre de 2022

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/12

Resolución de 29 de julio de 2022 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G028/D12866 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Lengua y Literatura Hebrea».  
		  Investigación en «Estudios Hebreos y Arameos».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****8811*	 Mirones Lozano, Eunate

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/12

Resolución de 29 de julio de 2022 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G009D/D10930 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia en «Música y Medios de Comunicación».  
		  Investigación en «Patrimonio Inmaterial, Música y  
		  Género. (Intangible Heritage, Music and Gender)».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****3638*	 García Martín, Judith Helvia

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-27092022-54



http://bocyl.jcyl.es D.L.: BU 10-1979–ISSN 1989-8959

Boletín Oficial de Castilla y León
Núm. 187 Pág. 47580Martes, 27 de septiembre de 2022

Convocatoria: 2022/D/FC/AC/12

Resolución de 29 de julio de 2022 de la Universidad de Salamanca, por la que se convoca concurso de 
acceso a plazas de cuerpos docentes universitarios.

Concurso de Acceso

Plaza 	 Cat./Cuerpo/Escala 	 Actividades a realizar por quien obtenga la plaza

G010A/D11020 	 Profesor Titular de Universidad 	 Docencia e Investigación «Didáctica de la Matemática».

Aspirantes admitidos

NIF: 	 Nombre:

****9463*	 Cáceres García, María José

Observaciones:

	 Total aspirantes admitidos:	 1

	 Total aspirantes excluidos:	 0

CV: BOCYL-D-27092022-54


		2022-09-27T07:30:45+0200
	Consejería de Transparencia,Ordenación del Territorio y Acción Exterior - S4711001J - Valladolid
	BOLETÍN OFICIAL DE CASTILLA Y LEÓN
	Firma BOCYL




